
Nr 11 (65) Detsember 2023

Süütasime esimese advendiküünla
Vallavanem Marja-Liisa Veiseri jõulutervitus I advendil
M ul on hea meel teid kõiki siin meie 

kuuse juures tervitada.    
Kätte on jõudnud imeilus advendiaeg –  

karge ja lumine. Advendiaeg tähistab ju 
teatavasti jõuluaja algust. See on aasta 
külmim ja pimedaim aeg, mil unistame 
valgetest jõuludest – sellest päris jõulu  
tundest. 

Advendiaeg tähistab tulemist ja Issanda 
tuleku ootust. See on neli nädalat vältav  

periood, mis saab alguse neljandal püha-
päeval enne esimest jõulupüha. Sel armsal 
ajal on kombeks süüdata igal advendi püha- 
päeval küünal, sümboliseerides rõõmu, 
rahu, armastust ja lootust. Nii oleme meie-
gi täna siia kogunenud, et süüdata ühiselt 
esimene advendiküünal. Peale küünla süü-
tamist on iga soovijal võimalus oma later-
naga tuli endaga koju kaasa võtta. Soovin, 
et see küünlaleek toob teie hinge soojust ja 

valgust ning peagi saabuvate pühade tunde.
Aga enne – meil on üks oluline asi veel 

tegemata. Mis te arvate, mis see olla võiks? 
Kas loeme koos kolmeni? (Kuusel süttisid 
tuled.)

Imeilus! Sel korral oleme advendiaja 
alguse tähistamisega alustanud juba vara-
kult. Kella 12-st oli keskväljakul võimalik 
külastada jõululaata, vaadata kohalikke 
esinejaid ja nautida Uku Suviste imeilusat 

jõulukontserti. Kuid seegi ei ole veel kõik. 
Peale advendiküünla süütamist ja jõulu-
tervitusi saame nautida tuleteater Zerkala 
tulesõud. Siiralt loodan, et tänane päev on 
teile olnud omamoodi armas ja meeldejääv 
ning advendiaeg siin meie vallas on saanud 
väärika alguse. 

Seda erilist jõuluootuse aega saame 
nautida ju vaid viivu. Seetõttu toimub det-
sembrikuus Lüganuse valla erinevais paigus 

mitmeid üritusi ja kontserte. Kutsun teid 
neid kindlasti külastama ning loodan, et  
naudite! 

Advendiaeg on seotud jõuluootuse ja tea-
tava salapäraga. Kahtlemata on seda aega 
oodanud lapsed, käima hakkavad päka- 
pikud ning ega see jõuluvana tulekki mäge-
de taga ei ole.  

Head inimesed! Hoidkem ja hooligem üks-
teisest ning süüdates küünla, mõelge ka neile 
kallitele, kes kunagi on olnud osa meie elust, 
kuid on ebaõiglaselt meie seast lahkunud. 
Soovin teile tervist, südamesoojust, imelisi 
ja meeldejäävaid hetki pere seltsis ja kaunist  
pühadeootust! Imeilust jõuluootust ja kau-
neid peagi saabuvaid pühi!

LVL

Kiviõli keskväljakul esinesid valla taidlejad. Fotod: Viivian Päll

Meeldiva kontserdiga esines  
Uku Suviste.

Ühiselt suunduti linna kuuse juurde.

Rahulikke jõule soovis volikogu esimees Dmitri Dmitrijev. Kiviõli noortekeskuse töötaja Karina Tšeburaškina koos valla 
jõuluvanaga.

Advendiküünla süütas Lüganuse kirikuõpetaja Ulvar 
Kullerkupp.

Kohalolijaid tervitas  vallavanem Marja-Liisa Veiser.

Foto: Lüganuse Vallavalitsus
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Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev võtab  
vallakodanikke vastu reedel,  
19. jaanuaril 2024, kell 12.00-15.00 
Lüganuse vallamaja saalis  
(Keskpuiestee 20, Kiviõli).

Aidu veespordikeskuse välja  
arendamise I etapi tööd on lõpetamisel
Aidu veespordikeskuse hoone ja 
taristu ehitajad pingutavad, et aas-
ta lõpuks kõik tööd valmis saaksid.

2023. aasta lõpp on kujunenud 
endisel Aidu karjäärialal väga te-
gusaks: lisaks veespordikeskuse I 
etapi töödele on valmimas ka Aidu 
tuulepargi esimesed 15 tuulikut. 
Nii suurt ehitustegevust pole alal 
olnud ilmselt karjääri avamisest 
1975. aastast.

Kuigi kõik planeeritud tööd 
saavad aasta lõpus valmis on no-
vembris „ootamatult“ alanud talv 
esialgseid plaane korrigeerinud, 
sest taristu ehitajad on pidanud 
tegutsema väga keerulistes tingi-
mustes.

Aasta lõppu planeeritud keskuse 
avamine lükkub aga järgmise aasta 
algusesse. Anname sellest aegsas-

ti teada, et kõik huvilised saaksid 
tulla valminud keskust uudistama.

Aidu veespordikeskus tänab 
kõiki, kes on aastate jooksul kes-

kuse arengule kaasa aidanud ja 
sellesse uskunud, vaatamata kee-
rulisetele aegadele.

Soovime kõigile rahulikku  

jõuluaega ja meeleolukat aasta- 
vahetust!

Hardi Murula
Juhatuse liige

SA Aidu Veespordikeskus

Bussireisid jõululaupäeval, 
24. detsembril,  
Lüganuse kalmistule
Marsruut 1: Kiviõli-Lüganuse kalmistu-Kiviõli - reisijate vedu teos-
tab Alex Reisid OÜ.

Väljumisega kell 13.45 Varinurmest Säde bussipeatusest, järgmi-
sed peatused Kuuse, Lillepood ja Viru 9. 

Kalmistult tagasisõit kell 15.30 ning buss läbib samad peatused.
Marsruut 2: Püssi-Savala-Maidla-Graniidi-Küttejõu-Lüganuse kal-

mistu – reisijate vedu teostab Alex Reisid OÜ 
Väljumine kell 12.30 Püssi bussipeatusest, 12.40 Savala bussipea-

tus, 12.45 Maidla kooli bussipeatus, 12.50 Graniidi tn peatus, 12.55 
Küttejõu poe bussipeatus, 13.05 Lüganuse bussipeatus, 13.15 Lüga-
nuse kalmistu. 

Kalmistult tagasisõit kell 14.30 ning buss läbib samad peatused.
Marsruut 3: Sonda-Erra-Lüganuse kalmistu-Sonda - reisijate vedu 

teostab valla must mikrobuss 068 MPX. 
Väljumine kell 12.30 Sonda kooli lipuväljakult, 12.35 Vana-Sonda 

bussipeatus, 12.40 Varinurme bussipeatus, 12.50 Erra bussipeatus, 
13.00 Lüganuse kalmistu. 

Kalmistult tagasisõit kell 14.30 ning buss läbib samad peatused.
Sõidud tasub Lüganuse vald. Lisainfo tel 529 0663.

Lüganuse Vallavalitsus 

Täname  
ilutulestiku toetajaid
S el aastal toimub Kiviõli linnakeskuses (Viru 9 vastas staadionil) 

aastavahetuse ilutulestik, mis viiakse läbi valla heade koostöö-
partnerite ja ettevõtjate toel. Uusaasta suurejoonelise vaatemängu 
maksumus on 9200 eurot ja selle viib läbi Triplex Eesti OÜ. 

SUUR TÄNU:  
Järve Biopuhastus OÜ
Erik Molotov
Taker Trailer OÜ
Ilmar Köök
Landermet OÜ
Shroma OÜ
EPCM Consulting OÜ

Hardi Lootus
Triplex Eesti OÜ
Virtel Grupp OÜ
Kiviõli Soojus AS
EVISS OÜ
Mervaron OÜ

Lüganuse Vallavalitsus

„Varja tuulikupargi kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja  
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ otsuse muutmine
Lüganuse Vallavalitsus teatab 
planeerimisseaduse § 96 lõike 5 
alusel, et Lüganuse Vallavoliko-
gu 30.11.2023 otsusega nr 133 
muudeti Lüganuse Vallavolikogu 
25.08.2021 otsust nr 318 „Varja 
tuulikupargi kohaliku omavalitsu-
se eriplaneeringu ja keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise algata-
mine“. Otsusega muudeti esialgset 

planeeringuala ning laiendati see 
kogu Lüganuse valla haldusüksuse 
piiri ulatuseni (pindalaga ca 600 
km2). Otsuse järgi on kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu ees-
märgiks viia läbi Varja tuulepargi 
koosseisu kuuluvate kuni kahe-
teistkümne tuuliku parima võima-
liku asukoha valiku menetlus ja 
töötada välja tuulikute ja vajalike 

tehnorajatiste detailne lahendus 
või töötada välja projekteerimis-
tingimuste andmise aluseks ole-
vad tingimused. Eriplaneeringuga 
kavandatakse kuni 12 tuulikust 
koosnevat tuuleparki, millega pla-
neeritakse ühe tuuliku elektriliseks 
võimsuseks kuni 8 MW. Varja tuu-
lepark koosneks neljal alal, millest 
kolm on detailplaneeringu alad ja 

üks kohaliku omavalitsuse eripla-
neeringu ala, kokku kuni 38 tuuli-
kust maksimaalse koguvõimsuse-
ga 225 MW. Otsusega on võimalik 
tutvuda Lüganuse Vallavalitsuse 
kantseleis tööpäeviti kella 9–15 ja 
valla kodulehel https://www.lyga-
nuse.ee/varja-tuulikupark.

Lüganuse aleviku Lüganuse tee 31 kinnistu  
detailplaneeringu kehtestamine
Lüganuse Vallavalitsus teatab pla-
neerimisseaduse § 139 lõike 3 alu-
sel, et kehtestas 22.11.2023 korral-
dusega nr 653 Lüganuse aleviku 
Lüganuse tee 31 kinnistu detail-
planeeringu (katastriüksuse tunnus 
43701:004:0324, pindala 5050 m², 
sihtotstarve elamumaa, huvitatud 
isik eraisik). Detailplaneeringu 
eesmärk oli kinnistule hoonestus-

ala ja ehitusõiguse määramine ela-
mu ning kahe abihoone rajamiseks 
ja olemasoleva paekivist vareme 
taastamiseks. 

Planeeringu algatas (04.01.2023 
korraldus nr 4) ja koostamist kor-
raldas Lüganuse Vallavalitsus. 
Planeering vastab õigusaktidele ja 
valla ruumilise arengu eesmärki-
dele. Planeeringualal ei asu ohtlike 

ladestuskohti ega teisi jääkreostust 
tekitavaid objekte, ka ei ole kavan-
datud keskkonnaohtlike rajatisi ja 
tegevusi. Planeeringus kavandatud 
tegevusega kaasneda võivad ne-
gatiivsed mõjud on valdavalt seo-
tud ehitustegevusega. Nimetatud 
häiringud on ajutised ning ei ole 
ette näha ohtu inimeste tervisele 
või varale. Detailplaneeringu ellu-

viimisega ei kaasne olulisi majan-
duslike, sotsiaalseid ja kultuurilisi 
mõjusid ning mõju looduskesk-
konnale.

Kehtestatud planeeringuga saab 
tutvuda valla veebilehel https://
www.lyganuse.ee/detailplaneerin-
gud.

Korni ja Pajustiku katastriüksuste detailplaneeringu algatamine
Lüganuse Vallavalitsus teatab 
planeerimisseaduse § 128 lõike 6 
alusel, et Lüganuse Vallavolikogu 
30.11.2023 otsusega nr 135 alga-
tati Lüganuse vallas Jabara külas 
Korni ja Pajustiku katastriüksuste 
üldplaneeringut muutev detailpla-

neering. Detailplaneering algatati 
Korni (43701:002:0434) ja Pajus-
tiku (43701:002:0433) katastri-
üksustel. Planeeringuala pindala 
on 11,9 ha. Detailplaneeringu 
eesmärk on katastriüksuste ela-
mumaa kruntideks jaotamine ning 

tekkinud kinnistutele hoonestusala 
ja ehitusõiguse määramine elamu 
ning abihoonete püstitamiseks. 
Üldplaneeringut muutva detail-
planeeringu koostamisel antakse 
eelhinnang ja kaalutakse keskkon-
namõju strateegilist hindamist. 

Otsusega on võimalik tutvuda Lü-
ganuse Vallavalitsuse kantseleis 
tööpäeviti kella 9-15 ja valla ko-
dulehel  http://www.lyganuse.ee/
detailplaneeringud.

Raja kinnistu detailplaneeringu algatamine
Lüganuse Vallavalitsus teatab 
planeerimisseaduse § 128 lõike 
6 alusel, et Lüganuse Vallavoli-
kogu 30.11.2023 otsusega nr 136 
algatati Lüganuse vallas Jabara 
külas Raja kinnistu üldplanee-

ringut muutev detailplaneering. 
Detailplaneering algatati Raja 
(43701:002:0206) katastriüksusel. 
Planeeringuala pindala on 4,18 ha. 
Detailplaneeringu eesmärk on ka-
tastriüksuse elamumaa kruntideks 

jaotamine ning tekkinud kinnistu-
tele hoonestusala ja ehitusõiguse 
määramine elamu ning abihoone-
te püstitamiseks. Üldplaneeringut 
muutva detailplaneeringu koosta-
misel antakse eelhinnang ja kaalu-

takse keskkonnamõju strateegilist 
hindamist. Otsusega on võimalik 
tutvuda Lüganuse Vallavalitsuse 
kantseleis tööpäeviti kella 9-15 ja 
valla kodulehel  http://www.lyga-
nuse.ee/detailplaneeringud.

Aidu taastuvenergiapargi detailplaneeringu kehtestamine 
Lüganuse Vallavolikogu kehtestas 
30.11.2023 otsusega nr 134 Aidu 
taastuvenergiapargi detailplanee-
ringu. Detailplaneering (DP) ja 
selle keskkonnamõju strateegiline 
hindamine (KSH) algatati Lüganu-
se Vallavolikogu 28.01.2021 otsu-
sega nr 298. Samaaegselt algatati 
planeering piirneval alal Alutaguse 
vallas. DP ala asub Lüganuse val-
la Aidu-Nõmme külas Kivijärve 
kinnistul (katastriüksuse tunnus 
43801:001:0165) ja Alutaguse 
valla Võrnu külas Aidu karjääri-
väli 2 kinnistul (49801:001:2000). 

Algatamise otsuse kohaselt oli 
DP alasse hõlmatud ka Lüganu-
se valla Aidu külas asuv Kohtla 
metskond 199 (43801:001:0123) 
kinnistu. Riigimetsa Majandamise 
Keskuse ettepanekul tehti planee-
ringu koostamise käigus ettepanek 
planeeringuala piiri muutmiseks 
Kohtla metskond 199 kinnistu 
osas. DP ala suurus on kokku li-
gikaudu 312 ha, millest ligikaudu 
196 ha asub Lüganuse vallas ja 
116 ha Alutaguse vallas.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk oli kombineeritud 

taastuvenergiapargi (tuule- ja 
päikeseenergia) rajamine. Detail-
planeeringuga määrati tuulikute 
ja päikesepaneelide võimalikud 
asukohad, elektrialajaama, kaabel-
liinide, ühendusteede soovitavad 
asukohad, ehituskruntide maksi-
maalsuurused ja maakasutussiht-
otstarbed, täpsustati servituutide 
seadmise vajadus, selgitati välja 
täiendavad ehituslikud tingimu-
sed tuulikute, päikesepaneelide ja 
kommunikatsioonide rajamiseks. 
Lisaks selgitati detailplaneeringu 
käigus välja võimalused kavanda-

tava energiapargi ühendamiseks 
üldisesse energiavõrku. KSH tu-
lemusena selgus, et kavandatava 
taastuvenergiapargi rajamisega 
kaasnevad mõjud taimestikule, 
loomadele ja lindudele on lokaalse 
mõjuareaaliga ning nende vähen-
damiseks tuleb rakendada leeven-
davaid meetmeid. KSH aruande 
tulemused lisati DP-sse.

Planeeringulahendusega saab 
tutvuda: https://www.lyganuse.ee/
detailplaneeringud. 
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AASTAVAHETUSE  
ILUTULESTIK
kell 00.00

Kiviõli linna keskuses  
Viru 9 vastas staadionil

Kiviõli Linnaapteek  
(Keskpuiestee 36, Kiviõli) on alates  

01.01.2024 pühapäeviti suletud.

https://www.lyganuse.ee/varja-tuulikupark
https://www.lyganuse.ee/varja-tuulikupark
https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
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http://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
http://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
http://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
http://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
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Kuidas kogukonnad saaksid  
Leader-toega veelgi võimekamateks 

M TÜ Virumaa Koostöö-
kogu (VIKO) alustab 
oma tegevuspiirkonna 

ühisstrateegia aastateks 2023-
2023 elluviimist juba peagi al-
gaval, 2024.aastal. Tänaseks on 
meie uus strateegia kinnitatud, 
LEADERi kohaliku arengu stra-
teegia 2023-2027 rakendamise 
eeskirjad on määrusena vastu 
võetud, eelarved uueks perioodiks 
on jaotatud, taotlusdokumentide 
vormid, hindamise töökorrad ja 
juhendid on kinnitatud. Oleme 
peaaegu valmis. 

Uueks perioodiks on VIKO-l 
võetud mitmeid eesmärke ja sea-
tud visioon.

AASTAKS 2030 ON VIKO 
PIIRKONNAS:
• arenenud mikroettevõtlus, tu-
rismindus ning kõrgema lisand-
väärtusega töökohad
• arukad ja võimekad kogukon-
nad ning paranenud elukeskkonna 
kvaliteet
• laialt levinud keskkonda sääst-
vate ja uuenduslike lahenduste ka-
sutamine, sh ring- ja biomajandus, 
nutikad ja kogukondlikud energi-
alahendused

VIKO uue perioodi strateegias 
on tulemas eraldi meede 2: ko-
gukonnad ja elukeskkond. VIKO 

varasem praktika on kogukonda-
de vaates olnud eelkõige suunatud 
nn pehmete tegevuste toetamisele. 
Piirkonna kodanikuühenduste arv 
on tasapisi kasvanud, kuid jätku-
valt on oluline nende võimeku-
se kasvatamine läbi teadlikkuse 
tõstmise ja erinevate ühispro-
jektide. Endiselt on vaja kaasata 
noori, toetada nende praktilisi 
ja omaalgatuslikke oskusi. Uute 
fookustena on kogukondade vaa-
tes esile kerkinud turvalisuse ja 
toimepidevuse küsimused, samu-
ti terviseedendus koos vaba aja 
veetmise võimalustega. Tegevuste 
kõrval on võrreldes varasemaga 
jõuliselt esile kerkinud ka vajadus 
elukeskkonna investeeringuteks. 
Piirkonna avaliku ruumi kvaliteet 
jätab kohati soovida, samuti on 
erinevad sihtrühmad ühe olulise 
probleemina välja toonud vaba aja 
veetmise taristu vähesuse, mis on 
oluline elukeskkonna kvaliteedi 
tõstmiseks. Seetõttu on kogukon-
dade ja elukeskkonna meetmest 
uuendusena võimalikud ka inves-
teeringud terviseedendamise ja 
vaba aja veetmise võimaluste mit-
mekesistamiseks ning kogukon-
dade turvalisuse ja toimepidevuse 
tõstmiseks.

Kõige selleni jõudmiseks aga 
tuleb meil ennekõike alustada 
kogukondade võimestamisega ja 

koosloome meetodite tutvusta-
misega. Kogukonna arendamisel 
tähendab koosloome jagatud vas-
tutust ja võimalust panustada. 

Plaanime kohe peale uut aastat 
kahte õppepäeva meie piirkonna 
kogukondadele. Eesmärk on tõsta 
kogukondade aktiivsust oma ko-
haliku elu mitmekesistamisel ja 
projektidest toetuse taotlemisel. 
Kogukonna ja elukeskkonnameet-
mest saavad toetust taotleda nii 
MTÜ-d, sihtasutused kui ka koha-
likud omavalitsused ja mikroette-
võtjad. Õppepäevad toimuvad: 

18.01.2024 SONDA  
KOGUKONNAMAJAS
Õppepäev kogukondade võimes-
tamise ja koosloome teemadel, 
kus teooria on põimitud praktiliste 
harjutustega. Läbiviijaks Sotsiaal-
se Innovatsiooni Labor. Koolitaja 
Rasmus Pedanik on Eestis üks 
suurima kogemusega ja tuntud 
koosloomejuht.

15.02.2024 SONDA  
KOGUKONNAMAJAS
Õppepäev kogukondadele, oma 
projektiidee vormistamine projek-
titaotluseks, ettevalmistus uueks 
taotlusperioodiks. Läbiviijaks In-
terAct Projektid & Koolitus OÜ. 
Koolitaja Annemai Mägi töötab 
InterActi meeskonnas alates 2005. 

aastast. Annemai tugevusteks on 
erinevate projektide ja meeskon-
dade juhtimine. Õppepäeva raa-
mes antakse osalejatele teadmi-
sed projekti idee kavandamisest, 
projekti ülesehitusest, seostest 
projekti erinevate teemade va-
hel, eesmärkide sõnastamisest, 
sihtgruppide määratlemisest jms. 
Kindlasti ka sellest, kuidas oma 
idee rahastajale sobivaks kirjutada 
ehk kuidas vastata rahastaja oo-
tustele. Õppepäeva raames tuuak-
se osalejatele näiteid nö headest ja 
halbadest projektidest. 

Jälgige uudiseid ja teateid täp-
sete kellaaegadega ning ajakava-
dega VIKO kodulehel ja FB-lehel. 
Virumaa Koostöökogu tegevus-
piirkonna ühisstrateegia aastateks 
2023-2030 ja uue perioodi meet-
med, samuti uus LEADER raken-
damise määrus on tutvumiseks 
kättesaadavad VIKO kodulehel 
https://www.viko.ee/organisat-
sioon/dokumendid/ 

Täname kõiki meie liikmeid ja 
koostööpartnereid tõhusa töö eest 
lõppeval aastal ja soovime kõigile 
teguderohket uut aastat!  

Anu Horn
projektispetsialist anu.horn@viko.ee

Kadri Kuusmik
tegevjuht kadri.kuusmik@viko.ee

Kodune jäätmemajandus vajab samuti aeg-ajalt suurpuhastust
S arnaselt koduse suurpuhastusega 

tasuks oma majapidamises üle vaa-
data ka kodune jäätmemajandus. 

Tegemist on iga majapidamise jaoks vaja-
liku teenusega, mille vajadused ja pakuta-
vad võimalused ajas muutuvad. Selleks, et 
jäätmetes sisalduv materjal uuesti kasutu-
sele võtta, on vajalik, et jäätmed kogutak-
se juba kodudes liigiti. Kuidas oleks seda 
kõige lihtsam, mugavam ja käepärasem 
korraldada?

„Alustada võiks sellest, et uurida oma 
jäätmekäitlusteenuse pakkujalt, millised 
on tänased võimalused jäätmeid üle anda 
– kas liigiti sorteerimine on nõutud, mit-
meks tuleb jäätmeid sorteerida, millised 
on erinevate teenuste tasud, kas mingeid 
jäätmeid saab tasuta ära anda ja kui, siis 
kus ja milliseid,“ selgitab Tootjavastutus-
organisatsioon OÜ turundus- ja kommuni-
katsioonijuht Gaili Eding ja lisab, et vas-
tused nendele küsimustele leiab ka valla 
jäätmehoolduseeskirjast või kodulehelt. 

RUUMIPUUDUS POLE VABANDUS
„Meie uuringud näitavad, et üheks enam-
levinumaks põhjuseks, miks inimesed 
kodus jäätmeid ei sorteeri, nimetatakse 
ruumipuudust. Samas ei tekita jäätmete 
liigiti kogumine ju jäätmeid juurde. Tek-
kivate jäätmete maht on ikka sama, lihtsalt 
need kogutakse eraldi. Jah, see tähendab, 
et kogumisnõusid ehk kaste/ämbreid/kotte 
on ühe asemel kuni viis, aga need võivad 
olla väiksemad. Iga kord kodust lahkudes 
saab paar kotti kaasa haarata ja tühjendada 
sobivasse maja ees asuvasse konteinerisse 
või viia avalikku konteinerparki. Nii saab 
kodu hoopis rohkem jäätmevabaks,“ ütleb 
Eding. 

KODUNE JÄÄTMEJAAM KÖÖGIS?
Igas kodus oleks mõistlik sorteerida eral-
di vähemalt kolm-neli liiki enimtekkivat 
prügi. Näiteks vanapaber ja papp, paken-
did, biojäätmed ja olmeprügi. Neid kõiki 
on võimalik soovi korral koguda ka kraa-
nikausialusess köögikapis. See tähendab, 
et kui mõni aeg tagasi oli tavaline panna 
kraanikausi alla üks suurem prügikast, siis 
nüüd tasuks selle asemele planeerida mitu 
väiksemat.

Samas ei pea prügikasti ja jäätmete ko-
gumise koht olema tingimata ainult köögis 
kraanikausi all. „Kui bio- ja segaolmejäät-
med on ilmselt mõistlik jätta kraanikausi 

alla, sest köögis tekib neid enim, siis teiste 
jäätmeliikide osas tasuks värske pilguga 
ringi vaadata,“ soovitab Eding. „Papp- ja 
paberpakendid ning muud paberjäätmed 
võib edukalt koguda hoopis töötuppa või 
koridori paigutatud kasti. Klaas- ja pandi-
pakendid tekivad enim ehk hoopis terras-
sil, saunas või garaažis, mistõttu on neid 
mugav koguda seal.”

Jäätmete liigiti kogumiseks ei pea aga 

tingimata soetama spetsiaalseid mahuteid. 
Näiteks taara või paberi ja papi jaoks võib 
väga edukalt kasutusele võtta ka sobivas 
suuruses punutud kasti. Kuid loomuli-
kult võib endale hankida ka spetsiaalselt 
sorteerimiseks toodetud lahenduse. “Tä-
napäevased kodudesse mõeldud jäätme-
käitluslahendused ei ole peitmist vajavad 
plastik- või metallämbrid, vaid näiteks 
vineerist tehtud pilkupüüdvad disainiele-

mendid. Valikus on muuhulgas kompakt-
seid kaste, mida saab üksteise otsa sobi-
tada, mis mahuvad ka kõige väiksemasse 
kööki ja muudavad jäätmete liigiti kogu-
mise lihtsaks ja mugavaks,” kinnitab ta.

Kui jäätmete liigiti kogumine ja nen-
de ära andmine on võimalikult mugav ja 
lihtne, siis on see inimestele tugevaks mo-
tivaatoriks. TVO on nii eramajadele kui 
korteriühistutele loonud võimalused anda 

olmejäätmetest eraldi kogutud pakendid 
ära tasuta. Enam ei aega mõelda või arut-
leda, kes peab või kas peab mida tegema 
– kõik peavad panustama ja hakkama jäät-
meid liigiti sorteerima. 

PAKENDID EI OLE PRÜGI
Kogu pakendid muudest jäätmetest eraldi 
ja pane selleks ette nähtud pakendikon-
teinerisse või pakendikotti.  Pakendeid 
ei ole vaja sooja veega pesta, sest hiljem 
pestakse need tööstuslikult üle. Oluline on 
pakendid toidujääkidest ja vedelikust tüh-
jendada, et need ei määriks kokku kogutu-
na või jäätmeveokis kokku pressituna ära 
teisi pakendeid. 

Pakendijäätmed on näiteks tühjad pii-
ma-, jogurti- ja mahlapakid, konserv-
karbid, kaaned ja korgid, kilekotid (sh 
leiva- ja saiakotid), šampoonipudelid, 
hambapastatuubid, õli-, ketšupi- ja majo-
neesipudelid, pandimärgita pudelid, hom-
mikusöögi- ja pudrukarbid, pappkastid, 
tühjad kodukeemia pudelid ja värvipurgid.

Paber ja papp kogu eraldi ning vii sel-
leks ette nähtud konteinerisse. Vanapaber 
on näiteks ajalehed, ajakirjad, reklaam-
trükised, joonistuspaber, raamatud, puhas 
paber ja papp jms.

Biolagunevad jäätmed komposti või 
telli biolagunevatele jäätmetele mõeldud 
konteiner.

Biolagunevad jäätmed on näiteks puu- 
ja köögiviljad ning nende koored, pagari-
tooted (leib, sai), kohvi- ja teepaks koos 
filtriga, määrdunud papp ja paber, maja-
pidamispaber, salvrätid ning aia- ja par-
gijäätmed, nagu lehed, väiksemad taimed 
jms.

Segaolmejäätmed kogu eraldi ning vii 
selleks ette nähtud konteinerisse.

Segaolmejäätmed on näiteks määrdu-
nud ja katkised riided, jalanõud, pehmed 
laste mänguasjad, toidujäätmetena tekki-
vad suured kondid, toidulisandid ja vita-
miinid, kosmeetika, mähkmed, kassiliiv, 
CD-plaadid, tühjad/katkised pastapliiat-
sid, hõõgniidiga lambipirnid, jahtunud 
tuhk jms.

Klaas kogu eraldi ja vii selleks ette näh-
tud konteinerisse. Pandimärgiga pudelid/
purgid vii tagastuspunkti.

Tootjavastutusorganisatsioon OÜ

Alates veebruarist peab biolagune-
vate jäätmete liigiti kogumine  
toimuma igas kodumajapidamises!

L üganuse Vallavalitsus annab teada, et alates uuest korraldatud jäät-
meveo perioodist, mis algab 01.02.2024, on kõikidele jäätmevalda-

jatele biolagunevate jäätmete liigiti kogumine kohustuslik!
Majutust ja/või toitlustust pakutavad asutused, toiduainetega kauple-

vad kohad ja muud mitteelamumaa sihtotstarbega kinnistud peavad bio-
lagunevaid köögi- ja sööklajäätmeid koguma eraldi jäätmemahutitesse 
ning anda regulaarselt üle jäätmevedajale.

Jäätmehoolduseeskirja kohaselt tuleb igal jäätmevaldajal koduma-
japidamises tekkivaid biolagunevaid jäätmeid samuti koguda eraldi 
jäätmemahutisse ning anda regulaarselt üle jäätmevedajale. Võimaluse 
olemasolul on biolagunevaid jäätmeid lubatud kompostida ka kohapeal 
oma kinnistu piires.

Biojäätmete tekkekohal kompostimiseks peab saama nõusoleku. 
Taotlust võib esitada elektrooniliselt jäätmevaldajate registri kaudu ht-
tps://evald.ee/luganusevald/app/jaatmekaitlus/ Taotluse juurde tuleb li-
sada foto oma kompostrist ning nõusoleku saamise eeldus on, et valmis-
komposti saab kohapeal mulla rikastamiseks kasutada. Iseteeninduse 
kaudu saabunud taotlused vaadatakse üle ja antakse sobivusel nõusolek  
5 tööpäeva jooksul. Kui Lüganuse valla jäätmevaldajate registriga seo-
tud Iseteeninduskeskkonda ei ole võimalik kasutada, siis tuleb vallale 
esitada digiallkirjastatud taotlus koos kasutatava kompostri fotoga kesk-
konnanõuniku e-mailile olga.valijeva@lyganuse.ee või tuua Lüganuse 
Vallavalitsusse kohapeale.  Sellised taotlused vaadatakse läbi 30 kalend-
ripäeva jooksul. 

Kompostitav materjal tuleb paigutada, ladustada ja käidelda tervisele 
ja ümbruskonnale kahjutult ning selliselt, et see ei põhjustaks haisu teket 
ega kahjurite levikut. Toidujäätmeid tohib kohapeal kompostida ainult 
kinnistes kompostimiskastides, kuhu ei pääse ligi linnud ega loomad. 
Biolagunevaid aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida lahtiselt aunas. 
Kompostimisnõud ja -aunad peavad paiknema naaberkinnistust vähe-
malt 3 meetri kaugusel, kui naabrid ei lepi kokku teisiti.

Olga Valijeva
keskkonnanõunik

https://www.viko.ee/organisatsioon/dokumendid/
https://www.viko.ee/organisatsioon/dokumendid/
https://evald.ee/luganusevald/app/jaatmekaitlus/
https://evald.ee/luganusevald/app/jaatmekaitlus/
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Aidake andmeid korras hoides ise ennast
R iik on teinud inimestele 

ametiasutustega suhtlemise 
lihtsaks. E-teenuseid tuleb aina 
juurde, asjaajamine on üha kii-
rem ja paindlikum. Suhtlemise 
võimalikkuseks ja kiiruse taga-
miseks on äärmiselt oluline õi-
gete kontaktandmete olemasolu 
rahvastikuregistris.

Rahvastikuregistri andmeid 
kasutab kogu ühiskond: inime-
sed, riigi- ja kohaliku omavalit-
suse asutused ja eraettevõtted. 
Seetõttu on eriti oluline andmete 
õigsus rahvastikuregistris, seal-
hulgas ajakohaste ja tegelikkuse-
le vastavate kontaktide olemas-
olu, seda nii virtuaal- (e-posti 
aadressid ja telefonid) kui ka 
füüsilises maailmas (eluko-
haandmed). 

Mis siis on rahvastikuregist-
ris olevatel kontaktidel viga? 
Näiteks antakse riigiga suhel-
des oma töökontaktid, aga veidi 
aja pärast vahetatakse töökohta. 
Või tehakse andmeid sisestades 
kirjaviga –olen ka ise hajameel-
selt esitanud @gmail.ee lõpuga 
aadressi. Loomulikult on rah-
vastikuregistris automaatsed 
kontrollid, mis võivad tüüpili-
sed vead küll kinni püüda, kuid 
kõiki eksimusi ei suuda me ette 
näha.

LAPS SAAB  
TÄISKASVANUKS
Eriti suur on probleem, kui kon-
takt ei peegelda õige inimese 
andmeid. Näiteks lastele doku-

mente võttes annavad vanemad 
oma kontaktid. Aga lapse täiskas-
vanuks saades need automaatselt 
ei muutu ja täiskasvanud „lapse“ 
ehk isegi tundlik info liigub va-
nematele. Siit üleskutse juba va-
limisõiguslike, so üle 16-aastaste 
laste vanematele, vaadake üle, 
mis andmed on teie lapse rahvas-
tikuregistri kontaktideks. Selles 
vanuses noor võiks ju saada talle 
saadetavat infot isiklikule, mitte 
vanemate meilile.

Kontaktandmete kvaliteeti 
mõjutavad loomulikult muudatu-
sed teenusepakkujate juures. Hil-
jutine online.ee müük ja ametliku 
e-posti aadressi eesnimi.pere-
konnanimi@eesti.ee sulgemine 
toob kaasa olukorra, et osadel 
seni korrektseid meiliaadresse 
omanud inimestel pole enam üh-
tegi kehtivat kontakt. Aeg-ajalt 
tasub, aga nüüdsete muudatuste 
valguses lausa kohe peab rah-
vastikuregister.ee portaalis oma 
andmed üle vaadata.

KANNATAB VALE  
KONTAKTIGA INIMENE ISE
Miks üldse on vaja rahvastikure-
gistrisse kontaktandmeid kogu-
da? Meiliaadresside ja telefoni-
numbrite ebakorrektsus on kõige 
suuremaks probleemiks inimese-
le endale. Kuna andmeid kasu-
tab kogu riik, jäävad need, kelle 
andmed pole korras, ilma näiteks 
proaktiivsetest teenustest ehk 
hüvedest, kus inimene ei avalda 
ise soovi millegi saamiseks, vaid 

riik teab, et ta peab seda saama ja 
alustab ise kontaktivõtmist.

Andmete puudulikkuse korral 
ei saada kätte olulisi teavitusi. 
Näiteks jääb tänavale pargitud 
auto ootamatult teetöödele ette. 
Kui kontaktid on rahvastikure-
gistris korras, helistatakse ja pa-
lutakse auto asukohta vahetada, 
kui mitte, võib juhtuda, et peate 
oma auto lunastama tasulisest 
parklast. 

Või midagi sootuks ohtlikku 
– näiteks toimub mõni õnnetus 
või katastroof ja selle lähistel 
elavaid inimesi on vaja sellega 
seoses teavitada. Me oleme saa-
nud käima küll asukohapõhise 
SMS-teavituse süsteemi, kuid 
teavitust vajavad ka need, kelle 
elukoht on õnnetuspaiga mõ-
jualas, aga parasjagu seal piir-
konnas ei viibi.

Väga oluline on just nimelt 
dokumendi omanikele, et nende-
ni jõuaks teated näiteks juhiloa, 
ID-kaardi või tervisetõendi ae-
gumisest. Ka sõeluuringute kutse 
kohalejõudmine on igaühele olu-
line. Kui võlanõuet või trahviot-
sust ei saada kätte, võib kontak-
tidandmete puudumine olla lausa 
rahaliselt kahjulik.

Ebakorrektsete e-posti aadres-
side probleemi tunnetame Sise-
ministeeriumis valimiste korral-
damisel elektroonilisi teabelehti 
saates. 2021. aastal valimistel 
ei jõudnud inimesteni tuhandeid 
teabelehti just meiliaadressi-
de ebaõigsuse tõttu. Võimalus 

saada kompaktne info valimiste 
aja, koha, kandidaatide jne kohta 
peab jõudma iga valijani.

ANDMED KORDA  
KERGE VAEVAGA
Andmete kontrollimine ja vaja-
dusel uuendamine rahvastiku-
registris on imelihtne, vaja on 
internetiühendusega arvutit või 
nutiseadet ning autentimist aad-
ressil rahvastikuregister.ee. Kui 
ei ole võimalust internetiks või 
digipädevust, on võimalik oma 
andmeid ajakohastada ka kohali-
kus omavalitsustes kohapeal.

Soovitame soojalt kõigil, aga 
eriti neil, kes hiljaaegu mei-
liaadressi või elukohta vaheta-
nud, vaadata rahvastikuregistris 
üle oma andmed ning need aja-
kohastada. Ja kui te olete e-rah-
vastikuregistris oma andmeid 
kontrollimas, vaadake palun 
üle ka muud andmed – näiteks 
emakeel ja rahvus. Ja tehke seda 
ka oma laste või eestkostetavate 
eest.

Omalt poolt kinnitame, et and-
mete hoidmine riiklikes registrites 
on turvaline ja neile saab sättida 
juurdepääsupiiranguid. Hoolime 
Eestis elavatest inimestest ning 
peame teid, teie kaasamist ja teie 
teavitamist tähtsaks. Aga selle 
võimaluse saamiseks tuleb iga-
ühel andmed korras hoida!

Enel Pungas
Siseministeeriumi rahvastiku 

toimingute osakonna juhataja

Kutse Maa-ameti hankes osalemiseks

M aa-amet on suviste niitmiste ja talviste lumekoristustööde tegija leid-
miseks avaldanud hanke riigihangete registris. 

Täpsem info hangitava teenuse kohta on leitav riigihangete registrist. 
Pakkumuste esitamise tähtpäev on 11.01.2024. 
Üldhooldustööde teostamine riigimaadel (Maa-amet) (hanke viitenumber 

272374) Riigihangete register 4.10.13 (riigihanked.riik.ee). 
Lisainfo: Hoolduse büroo nõunik Kerli Lõhmus, e-post: kerli.lohmus@

maamet.ee, tel: 5699 7183.

20.-23. detsembril esineb sotsiaal-
kindlustusameti töös muudatusi 

I nfosüsteemide korrastuse tõttu on 20.-23. detsember sotsiaalkindlustusa-
meti klienditeenindused ja iseteeninduskeskkond suletud. Ka võib esineda 

tõrkeid teenuste kasutamisel.  
Sotsiaalkindlustusameti kliendisuhete osakonna juhataja Liis Mesi sõnul 

on muudatused põhjustatud infosüsteemi SKAIS2 korrastamisest, millega 
viiakse 28 miljonit dokumenti üle teise andmebaasi.  

Küsimuste korral oleme sel ajal inimese jaoks kättesaadavad e-kirja info@
sotsiaalkindlustusamet.ee ja infotelefoni 612 1360 teel. 

„Tuleks aga arvestada, et vastuste saamine ja dokumentide menetlusaeg 
võivad viibida. Kui vähegi võimalik, soovitame inimestel oma dokumenti-
de esitamisega oodata uue aasta alguseni, kui tavapärane töö on taastunud,“ 
lisab Mesi. 

Palume pöörata tähelepanu, et 24.–26. detsembril on ameti infotelefon ja 
klienditeenindused pühade tõttu suletud. Erandkorras on klienditeenindused 
avatud detsembrikuu viimasel reedel 29.12.

Vabandame ebamugavuste pärast! 
Sotsiaalkindlustusamet

Eakate nõukogud kohtusid Jõhvis
D etsembri alguses toi-

mus Jõhvis restoranis 
Wironia Ida-Virumaa 

Pensionäride Ühenduse korral-
dusel maakonna eakate nõuko-
gude aasta lõpu lõuna. Kohal 
olid Ida-Viru maakonna kohalike 
omavalitsuste eakate nõukogud, 
esindajad omavalitsustest ning 

Eesti Pensionäride Ühenduse 
Liidu esimees Andres Ergma. 

Oli väga tore ja meeleolukas 
üle hulga aja kõigiga taas koh-
tuda. Suur rõõm oli, et Lüganuse 
valla eakate nõukogu oli täies 
koosseisus esindatud – nii 8 lii-
get, kui 6 asendusliiget. Vallava-
nem Marja-Liisa Veiser tervitas 

kõiki kohale tulnuid meie nõuko-
gu nimel, andis väikese ülevaate 
nõukogu tegemistest ning loo-
mulikult avaldas tänu ja tunnust 
kõigile Lüganuse valla eakate 
nõukogu liikmetele panuse eest 
valla eakate heaolu eest seismi-
sel. Samuti tänas ja tunnustas 
suurepärase koostöö eest Ida-Vi-

rumaa Pensionäride Ühenduse 
esimeest Kaarel Pürgi. Soovis 
kõigile hingerahu, tugevat tervist 
ja kauneid saabuvaid pühi lähe-
daste seltsis.

Suur tänu Kaarel Pürgile suu-
repärase erinevate piirkondade 
eakaid ühendava kohtumise eest!

LVL

Lumelükkamisest
Talv on jõudnud haripunkti. Nii vallavalitsus ja teenuseosutajad pingutavad 
ühiselt, et talihooldus oleks korraldatud parimal võimalikul viisil. Palume 
mõistvat suhtumist ja head koostööd talihoolduse osas ka kodanikelt.
Et teehooldustööd saaks teaostatud võimalikult parimal viisil:
• pargi oma sõiduk kinnistu piirides ning väldi parkimist tänavatel;
• taga hooldustraktorite vaba läbipääs sõiduteel ning lume lükkamine tee-
pervele;
• piiratud parkimisvõimaluste korral korterelamute kinnistutel järgige, et 
tänavale pargitud sõiduk ei takistaks tänava koristustööde teostamist. 

Lüganuse Vallavalitsus

Teenusejuhina hoolitsed, et veespordikeskuse külalistele on tagatud kõrgetasemeline
teenindamine kogu klienditeekonna vältel.
Sinu tööks on:

Keskuse teenuste igapäevane juhtimine ja tegemiste planeerimine
Teenuste arendamine ja disainimine Aidu omapära ning võimalusi arvestades
Kõikide teenuste ja toodete aktiivne müük ning kliendisuhtlus

Oled sobiv kandidaat kui:
Sulle sobib aktiivne elustiil ning süsteemsus käib Su tegemistega käsikäes
Sa oled avatud suhtleja ja Sul on varasem klientidega töötamise kogemus
Tehnika kasutamine on Sulle loomulik ja Sa ei karda ka ise asju korda teha
Oled keskkonda hoidva mõtteviisiga ja Sa suhtled vabalt ka inglise keeles

Miks kandideerida?
Aidus on Sul võimalus olla ise arhitektiks uues ja omanäolises veespordikeskuses
Sinu ambitsioonide toetamiseks pakume Sulle mentorprogrammi
Me toetame Sinu sisseelamist ja võimaldame Sul kasvada ning areneda koos Aidu
Veespordikeskusega 

Ootame oma meeskonda

TEENUSEJUHTI

Ootame Sind tööle esimesel võimalusel!
Kandideerimiseks saada oma CV ja motivatsioonikiri koos

palgasooviga juba täna aadressile: 
konkurss@personalidisain.ee

Lisainfo tel 5622 6038
https://www.aidu.ee/

Eakate nõukogu koos Kaarel Pürgi ja Andres Ergmaga. Foto: Marja-Liisa Veiser

http://online.ee
http://rahvastikuregister.ee
http://rahvastikuregister.ee
http://rahvastikuregister.ee
http://riigihanked.riik.ee
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Jõulukuu  
Maidla  
lasteaias
Detsember, nagu kõigile, on ka meile kibekiire kuu. 
Maja kaunistamine, küpsetamine, piparkooginäitus, 
jõuluvärvidesse riietumise nädal, luuletuste õppimi-
ne ja väljasõit jõulumaale – see on vaid osa meie iga-
päevastest tegemistest. Aga nagu öeldakse – kes 
teeb, see jõuab. Meie majas on palju tragisid lapsi ja 
õpetajaid. 

Maidla Kooli lasteasutuse pere soovib kõigile tore-

dat jõuluootust, koos olemist ja koos tegemist!

Gerli ja Jana
Õnnetriinude õpetajad

Päkapikupäev
13. detsembri hommik algas Lüganuse Koolis algklasside õpi-

lastele teisiti, kui tavaliselt. Tunde ei toimunud ning õpikud ja 

vihikud võis koju jätta. Õppimise asemel läksime hoopis kell 

8 õue viinereid ja vahukomme grillima. Kõht täis ja tuju hea, 

suundusime tagasi koolimajja, kus meisterdasime ja mängisi-

me üheskoos. Oli mõnus ja vahva teistmoodi koolipäev. 

Kristi Paenurme

Imeline jõulupuu
Detsembri keskel saime armsa kingituse Maidla Lasteasutuse Õnnetriinu 
rühma lastelt. Juhendaja lasteaiaõpetaja Gerli Pill, kelle sõnul oli tegevu-
seks koduvallaga tutvumine. 

On näha, et kuuse valmistamisega on kõvasti vaeva nähtud, et kõik korrali-
kult värvitud ja lõigatud oleks. See imeline töö kaunistab nüüd jõuluajal val-
lamaja teist korrust.

Aitäh Õnnetriinudele!

LVL

Lastel suu magusaks! 
K õigile valla lasteae-

dades ja koolides käi-
vatele lastele ning valla 
registris olevatele kodus-
tele lastele jagatakse Lüga-
nuse valla poolt jõuludeks 
kommipakid, kokku 1115 
pakki. 

Las olla jõuluaeg täis 
rõõmu ja lusti, täis lund 
ja jõulurõõmu ning siirast 
heameelt kommipakkide 
üle.

Ilusat jõuluootust!

LVL

Jõulurõõmu hooldekodusse
Maidla Kool võtab teist aastat osa 
kampaaniast „Jõulukaardid hoole-
kodudele“. Ka sel aastal toimus ühel 
kaunil novembrikuu õhtul õpeta-
ja Karmeni eestvedamisel kaartide 
meisterdamine. Oma panuse and-
sid nii õpilased ning vanemad ning 
üheskoos valmis 100 kaarti, mis on 
juba teel Kohtla-Järve hooldeko-
dusse. Jõulurõõmu jagatakse üle 
kogu Eesti ja eelmisel aastal jõu-
dis hooldekodude elanikeni 16 000 
jõulukaarti! 

Evely Press
arendusjuht

PILTUUDISED
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Maidla Kooli õpetaja Kadrin Uustallo jõulukau-
nistus. Foto: Evely Press
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Jõulusäras Tallinna külastamine
S õit Tallinna tuli üsna ootamatult. Istusime päe-

vakeskuses ja lugesime Facebookist, et Tallin-
nas toimuvad 1. – 3. detsembrini valguseten-

dused. Mõeldud, tehtud. Nimed kirja, rongipiletid ja 
ööbimine vormistatud. Kahjuks tegid haigused oma 
töö ja Tallinna saabus reedel neli kanget naist. 

Meil vedas, sest samal päeval toimus Raekoja plat-
sil jõuluturu avamine ja kuusel jõulutulede süütami-
ne. Raekoja platsil toimus kontsert, kus esinesid Tanja 
Mihhailova-Saar, Ott Lepland ja Valge Gospeli koor. 
Vaadata oli palju ja õhtuks oli samme kogunenud pal-

ju. Valgusetendused toimusid viies kohas – Koman-
dandi aias, Harju mäel, Hirvepargis, Toompargis ja 
Tornide väljakul. Etendused olid uhked. Külm näpis-
tas natuke, kuid sellest polnud asja, sest elamused olid 
seda väärt. 

Õhtul ööbimiskohta saabudes oli muljetamist palju. 
Juba tehti plaane järgmisel aastal uuesti tulla jõulude 
ajal Tallinnasse.

Ulvi Uustal
Maidla päevakeskus
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Lüganuse valla kodutuid kasse aitavad  
Kiisutoa väsimatud vabatahtlikud
A lates 2022. aasta suvest toi-

metab Kiviõlis Soo tänaval 
endiste apteegiruumide 

kõrval MTÜ Kiisutuba. See koht 
on kodu otsivatele kiisudele ajuti-
seks peatuspaigaks enne päriskodu 
või hoiukodu leidmist. Pisikeses 
MTÜs ei saa keegi palka ning kogu 
tegevus on rajatud vabatahtlike aja-
le ning soovile aidata neid, kes end 
ise aidata ei saa.

Hetkel on Kiisutoa ruumides ja 
hoiukodudes poolsada karvakera, 
kes ootavad oma armastavat peret. 
Kiisutoa kaudu on saanud omale 
päriskodu ligikaudu 100 nurrumoo-
torit. Kuid selle taga on palju tööd: 
kassidele on iga päev vaja anda 
süüa, koristada nende liivakastid, 
regulaarselt käia veterinaarkliini-
kus, teha vajalikud protseduurid 
ning vajadusel ravida. Külas käivad 
lastegrupid kohalikest koolidest ja 
lasteaedadest ning sügisel võis Kii-
sutoa kasse näha kohalikel laatadel.

Kes on need inimesed, kes on 
valmis oma vabast ajast ja muu-
de toimetuste arvelt pühendama 
energiat kodutute kasside päästmi-
sele? Need on tavalised inimesed 
Lüganuse valla kogukonnast, kes 
armastavad loomi. Nimekiri vaba-
tahtlikest, kes on pooleteise aasta 
jooksul abis käinud, ei ole lühike. 
Mõni käib Kiisutoas koristamas, 
mõni on aidanud metsikute täna-
vakasside püüdmisega. Mõni on 
olnud hoiukoduks kassipoegadele 

ja mõni aitab transpordiga.
Kevadest saadik on vabatahtli-

keks ka kaks väsimatut – Tanja ja 
Nadja. Mõlemad on kohalikud ja 
nad töötavad Svarmili õmblusfir-
mas. Pea iga päev tuleb Nadja pä-
rast tööd Kiisutuppa, et koristada ja 
anda kassidele süüa ning vajalikud 
rohud. Asjatoimetustele läheb vä-
hemalt kaks tundi. Üsna tihti tu-
leb kaasa ka tema tütar. Nadja on 
käinud kodutuid kasse püüdmas 
näiteks Kiviõli endise politseimaja 
juurest - kartmatu vabatahtlik ei löö 

risti ette ja kui tarvis, ronib ka ise 
mahajäetud maja keldrisse. 

Tänu Tanjale ilmusid Kiviõli 
poodidesse Kiisutoa annetuskastid. 
Ta õmbleb annetuste kogumiseks 
poekotte ja kiisudele kombinesoo-
ne, mida vaja operatsioonijärgseks 
paranemiseks. Viimased kuud suht-
leb Tanja ka kõikide venekeelsete 
kassisoovijatega ja nendega, kes 
teatavad hulkuvatest kassidest. Kõ-
nesid võib tulla ka hilistundidel ja 
nädalavahetustel - kogu aeg peab 
valmis olema. Teinekord peab ka 

väga kiiresti reageerima, sest aidata 
on vaja koheselt.

Tavaliselt vajab abi ikka mitu 
kassi või kassipoega korraga, kuid 
mõnikord on tegemist ka suuremate 
kolooniatega. 2022. aasta kevadel 
toodi ühte Lepa tee majja tekkinud 
kolooniast ära 9 haiget kassi, kellest 
tänaseks on saanud terved ja rõõm-
sad paikassid. Selle aasta suvel sai 
vabatahtlik Kristina Lõuna tänavalt 
kätte kokku 18 karvakera. Hiljuti 
tuli Kiisutoa hoole alla kümmekond 
hiirekuningat, kes elasid Erra vilja-

kuivatites. See on suur töö, kuid tun-
dub, et töö hakkab ka vilja kandma. 
Nii mõnigi Kiviõli elanik on tähele 
pannud, et linnatänavatel on jäänud 
hulkuvaid kasse vähemaks. Enam 
ei ela mahajäetud majades nii palju 
koduta kasse kui varem.

Samas on Lüganuse vallas ikka 
veel kohti ja piirkondi, kus kontrolli-
matult paljunevate kasside probleem 
jätkub – eriti suvilarajoonides. Asi ei 
ole kassides, vaid ikka inimestes. 
Tihti ei oska vanemad inimesed 
ise õiget lahendust leida. Ka nüüd, 
21. sajandil tuleb ette kassipoegade 
“merekooli” saatmist. Arvatakse, 
et abi on toitmisest, kuid kui igal 
hooajal tulevad uued kassipojad, 
siis probleem aina jätkub. Lahen-
duseks on kasside steriliseerimi-
ne, kastreerimine, ja neile kodude 
leidmine. Et asi muutuks, on vaja 
teha teavitustööd vastutustundlikust 
lemmikloomapidamisest. On mit-
meid organisatsioone, kes saavad 
aidata, ja Kiisutuba on üks paljudest. 
Muutused ei juhtu küll üleöö, kuid 
järjepidev tegevus viib ükskord tu-
lemuseni.

Kiisutoa tegemisi saab jälgida 
Facebooki lehel. MTÜle võib an-
netada kassikonserve, ja tulla appi 
vabatahtlikuks. Suur abi on ka ra-
halisest toetusest, teretulnud on pü-
siannetused: MTÜ Kiisutuba, LHV 
EE057700771007470917.

Jõulud on hoolimise aeg ja just 
nüüd võiks igaüks mõelda, kas ku-
lutada raha ilutulestikule või siis 
hoopis abivajajate aitamisele.

Konktaktid: +372 5649 4115 
(Laila, eesti keeles), +372 551 4107 
(Tanja, vene keeles).

Laila Meister

Tanja õmbleb annetuste kogumiseks poekotte ja kiisudele 
kombinesoone, mida vaja operatsioonijärgseks paranemiseks.

Pea iga päev tuleb Nadja pärast tööd Kiisutuppa, et koris-
tada ja anda kassidele süüa ja ravimeid. Fotod: Kiisutuba
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Kiviõli poksiklubi uudised

T šernivtsi linnas peeti 6.–
12. novembrini Ukraina 
meistrivõistlused poksis 

kuni 19-aastaste tüdrukute vanu-
seklassis, kus osales ka Kiviõli 
poksiklubi võitleja Tatjana Vi-
nogradova. Ukrainas on poksi ja 
võistluse tase kõrgem kui Eestis, 
mistõttu meistrivõistlusteks val-
mistumine algas juba maikuus. 
Tehti tohutult füüsilist, tehnilist, 
taktikalist ja psühholoogilist 
tööd. Kogu ettevalmistusperioo-
di jooksul tõestas Tatjana end 
tõelise võitlejana. Igapäevased 
kurnavad treeningud, sparringud, 
võistlused, treeninglaagrid, viga-
de analüüs ja veelkord treeningud 
kandsid vilja. Meie võitleja pidas 
Ukraina meistrivõistlustel kolm 
võitlust. Esimeses voorus lõpe-
tas Tatjana teises raundis enne-
tähtaegselt, teises võitluses pidas 
vastane vastu kõik kolm raundi ja 
ühehäälselt anti võit Kiviõli võit-
lejale ning finaalis katkestas koh-
tunik võitluse kolmandas raundis. 
Esikoht on Tatjana ja meie klubi 
jaoks parim tasu.

Praegu on Kiviõli poksiklubil 
kolm märkimisväärset võitu. U19 
EM-il saavutas Diana Gorišnaja 
kolmanda koha, turniiril Haba-
rovskis naiste A-kategoorias/
eliit/ Diana Gorišnaja sai pronksi 
ja Tatjana Vinogradova võitis Uk-
raina meistrivõistlustel kuldme-
dali vanuseklassis kuni 19 aastat.

18.–19. novembril peeti Jõhvis 
traditsiooniline rahvusvaheline 
poksiturniir Jõhvi Open, millest 
võtsid osa võistkonnad Leedust, 

Lätist, Soomest ja Eestist. Kivi-
õlist osalesid Liza Kiškel ja Tat-
jana Vinogradova (vanuseklassis 
kuni 17 a). Lizale astus ringis vas-
tu Soomest pärit võitleja. Pingeli-
ses vastasseisus väljus võidukalt 
seisuga 2:1 Kiviõli poksija Tat-

jana, kes võitles Läti sportlasega. 
Võitluse lõpus kuulutati kohtu-
nike ühehäälse otsusega võitjaks 
Tatjana. Tüdrukud on tublid!

Vladimir Tšurkin
Treener

Heategevuslik jõulukontsert  
„Täitugu unistus“
J õuluajal on Kiviõli I Kesk-

koolis üks oodatuim ja oluli-
sem sündmus jõulukontsert. 

See on armas koolikogukonna 
koos olemise õhtu. Kontserdi eel 
toimus ka sel aastal jõululaat, kus 
müügilett oli pikem ja ettevõtlikke 
müüjaid rohkem kui kunagi varem. 
Rõõm oli näha koos tegutsemas 
lapsi, vanemaid ja vanavanemaid. 
Müüki pakutud kaubad olid nii 
ahvatlevad, et päkapikkude kin-
gikotid täitusid rikkaliku saagiga. 
Suur rõõm on näha peresid koos 
tegutsemas ja veel suurem rõõm, 
et meie kooliperel on koos tore ja 
kohtumised oodatud. Jõulukont-
sert toob alati meie kooli aulasse 
täis saali.

Selle aasta kontserdi tegi erili-
seks meie vilistlane Isabel-Mary 
Roos (pildil), kes oli kontserdil 
külalisesinejaks, esitades kauneid 
lugusid muusikalidest ning koos 
lastekooriga laulu „Taas talv on 
tulnud“. Isabel-Mary muusika-
õpingud said alguse Kiviõli Kuns-
tide Koolis ning kui tee viis Han-
na-Liina Võsa Muusikalikooli, siis 
kohtus ta oma unistusega, et tema 
koht on muusikalilaval. Sügisest 
alustab Isabel-Mary õpinguid New 
Yorgis, et saada muusikalilauljaks. 

Isabel-Mary kinkis meile oma 
imelised laulud ja kooliperel oli 
rõõm jagada oma tänu ja toetust. 
Heategevuslikku piletitulu kogu-
nes üle 300 €, nii saime oma kogu-
konna poolt anda väikese panuse 
ühe suure ja julge unistuse püüd-
miseks.

Kutsume kõiki üles toetama 

noort julget neiut, kes pole koh-
kunud suure väljakutse ees, kui-
das tasuda õppemaks ja elamine 
kaugel ookeani taga. See unistus 
ja julgus on inspireeriv ja kutsub 
toetust jagama. Iga väike toetus 
on samm lähemale unistusele. 
Toetuseks võib teha ka ülekande 
EE207700771009587769 Isa-
bel-Mary Roos.

Jõulud on kohtumiste, imeliste 

lugude loomise ja jagamise aeg. 
Igaüks saab olla headuse looja ja 
koos saab korda saata veel suu-
remaid ja märkimisväärsemaid 
tegusid. Ilusatel ja julgetel unistus-
tel on kombeks täituda. Soovime 
koolipere poolt kõigile „Täitugu 
unistused!“

Helena Paist
KIK huvijuht

Foto: Kiviõli Poksiklubi
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA  
JOHANNESE KOGUDUS
7. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Kristuse Ristimise püha  
1. pühapäev pärast ilmumispüha  
jumalateenistus
14. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
2. pühapäev pärast ilmumispüha  
jumalateenistus
21. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
3. pühapäev pärast ilmumispüha  
jumalateenistus
28. jaanuar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
3. pühapäev enne paastuaega Septuagesima
Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00 
Neljapäeval   16.00-18.00 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel  
+372 337 4249,  +372 502 6774.

KULTUURIKALENDER

07.01.2024, kell 11.00, Lüganuse rahvamajas Lüganuse naisteklubi
14.01.2024, kell 12.00, Kiviõli rahvamajas „Tähtede lava“ eelvoor.
14.01.2024, kell 16.00, Kiviõlis (toimumise koht on täpsustamisel) 
Traditsiooniline jõulukuuskede põletamine.
20.01.2024, kell 14.00, Kiviõli rahvamajas BASKEA teatri etendus „Tere, olen 
Teie ämm“. Vaba sissepääs.

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKU
Ellinora Kuustik  21.09.1932-17.11.2023
Marje Uudeküll  05.11.1954 – 17.12.2023

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 
neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, anda sel-

lest teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti teel  
viivian.pall@lyganuse.ee.  

Liisi Rooger  
sündinud 14.10.2023

Õnnitleme noorimat  
vallakodanikku ja tema vanemaid!

97
Ekaterina Ignatieva

96
Maria Javorskaja 

94
Zoja Tjuljakova 
Arved Maaslieb

93
Evald Jakobson 

Maria Janus 

92
Salme Luige
Evi Säästla 

91
Emilie Antonova 
Anna Lodõsseva 

90
Jekaterina Dedevitš 

Virve Laur 

85
Elju Veiser

Liira Borunova 
Valentina Kruševskaja 

80
Kati Jäger 

Tereese Vask 
Anne Lip

Nikolai Kaibinen 
Ain Roossaar 

75
Nina Svetlova 

Leonard Bulavko 
Jekaterina Safina

Ain Kalamäe
Tatjana Sokolova 
Liidia Gruzdeva 
Aleksandr Jaksin 

Alexander Fedorov 
Helgi Pon 

Ilmi Kiilman 

Õnnitleme detsembrikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Rahulikku jõuluaega ja  
meeleolukat aastavahetust!

Kohtumiseni lehe- 
veergudel uuel aastal!

Lüganuse Vallalehe toimetus

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

